

ANEXO 2, CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, LOC. SAN SEBASTIAN CAPULINES

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO BASE					COTIZACIÓN DE PROVEEDOR S SIN I.V.A.	IMPORTE TOTALES SIN I.V.A.		
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE	VERONICA VIANA HERNANDEZ		VERONICA VIANA HERNANDEZ	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR	
1	ARENA	M3	34.23	300.00	10,269.00	295.00	10,097.85	-		
2	CALHIDRA, SACO DE 25 KG	TON	0.01	1,793.10	17.93	1,789.00	17.89	-		
4	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	TON	17.16	2,603.45	44,675.20	2,595.00	44,530.20	-		
5	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	BT0	2.98	130.17	387.91	129.75	386.65	-		
7	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (260 pzas/kg) CALA DE 25 KG	KG	19.60	24.14	473.14	23.50	480.60	-		
8	ALAMBRE RECOCIDO CAL 18	KG	61.40	20.60	1,270.37	20.55	1,261.77	-		
9	BLOCK DE CONCRETO MACIZO DE 12x20x40	PZA	20.80	8.50	176.80	8.80	174.72	-		
13	CIMBRA APARENTE (RENTADA)	M2	71.67	73.00	5,231.91	-	5,231.91	-		
14	CIMBRA COMUN (RENTADA)	M2	32.52	51.93	1,693.96	-	1,693.96	-		
17	GRAVA	M3	12.92	300.00	3,876.00	295.00	3,811.40	-		
18	PIEDRA BRASA	M3	89.13	300.00	26,739.00	295.00	26,293.35	-		
25	CHAPLAN DE MADERA DE PINO DE 3A. DE 1	PZA	11.54	10.00	115.40	-	115.40	-		
27	VARILLA FY-4200 KG/CM2 NO. 3 (3/8")	KG	49.68	90.52	4,497.08	89.80	4,461.26	-		
44	VARILLA R-42 DEL. No. 4, (1/2") Y, DE 12 M. 0.996 KG/M	KG	1,137.64	15.00	17,064.60	14.96	17,019.09	-		
46	SOLDADURA SERIE E-6013 DE 1/8"	KG	0.75	43.10	32.33	-	32.33	-		
47	MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE 40 X 60 CM	PZ	1.00	130.00	130.00	-	130.00	-		
48	FIERRO REDONDO DE 5/8	KG	5.00	20.00	100.00	-	100.00	-		
49	FIERRO CUADRADO DE 1/2	KG	5.00	20.80	100.00	-	100.00	-		
50	TAPA METALICA MEDIDAS 72 x 72 CM. A BASE DE ANGULO Y LAMINA ANTIDERRAPANTE NEGRA, CALIBRE 14. INCLUYE PINTURA ESMALTE	PZ	1.00	484.22	484.22	-	484.22	-		
51	FESTEGRAL (SACO DE 20 KG)	SACO	1.09	229.75	250.43	227.00	247.43	-		
52	ALAMBON LISO DE 1/4" (NO. 2)	KG	2.76	22.50	50.85	21.80	49.27	-		
53	TUBO GALVANIZADO CEBULA 40 DE 6.40 M DE 75 MM	TRM	0.52	3,163.35	1,748.94	-	1,748.94	-		
54	EMPAQUE DE PLOMO DE 3	PZA	2.00	41.99	83.98	-	83.98	-		
55	BRIDA ROSCABLE DE FO. FO. DE 3	PZA	2.00	369.49	738.98	-	738.98	-		
56	VALVULA DE COMPUERTA DE VASTAGO F. 3	PZA	1.00	3,203.90	3,203.90	-	3,203.90	-		
57	TORNILLOS DE 5/8" X 2 1/2"	PZA	8.00	25.19	201.52	-	201.52	-		
70	MANEJO INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CIBASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" x (1/8") CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO	PZA	1.00	2,125.31	2,125.31	2,110.00	2,110.00	-		

SUBTOTAL =	110,921.49	13,885.13
I.V.A. =	17,747.44	2,218.42
TOTAL =	128,668.93	16,083.55

EL FALLO SE DA DE LA MANERA SIGUIENTE UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS.

RESUMEN DE PARTIDAS CONCEPTOS Y CANTIDADES

ANEXO 2, CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA POTABLE, LOC. SAN SEBASTIAN CAPULINES

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COTIZACION DE PROVEEDORE S SIN I.V.A.	IMPORTE S TOTALES SIN I.V.A.
PRESUPUESTO BASE			

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS No. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 17, 18, 27, 44, 51, 52 Y 70 POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, Y/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 128,668.93 (CIENTO VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS, 93/100 M.N.)

2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DE: \$ 128,668.93 (CIENTO VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS, 93/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 17, 18, 27, 44, 51, 52 Y 70 Y QUEDAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 13, 14 Y 25 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 15,083.55 (DIECISEIS MIL OCHENTA Y TRES PESOS, 55/100 M.N.)

RESUMEN DE PARTIDAS, CONCEPTOS Y CANTIDADES

ANEXO 3.- CONSTRUCCION DE TECHUMBRE EN CENTRO DE REUNION DOMINICAL, LOC. PIE DE LA VIGA

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO BASE				COTIZACIÓN DE PROVEEDORES SIN I.V.A.	IMPORTE TOTALES SIN I.V.A.	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE			
1	ARENA	M3	9.78	300.00	2.934.00	295.00	2.639.00	
4	CEMENTO GRIS CPC 30R RS. SACOS DE 50 KG	TON	7.01	2,603.45	18,250.18	2,595.00	18,190.95	
7	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (260 graskg) CALA DE 25 KG	KG	40.51	24.14	977.91	23.50	951.99	
8	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 18	KG	117.50	20.69	2,431.08	20.55	2,414.63	
13	CAMERA APARENTE (RENTADA)	M2	117.82	73.00	8,600.86	-	8,600.86	
14	CAMERA COMUN (RENTADA)	M2	99.37	51.93	5,160.28	-	5,160.28	
17	GRAVA	M3	11.83	300.00	3,549.00	295.00	3,489.85	
25	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE 3A. DE 1"	PZA	23.88	10.00	238.80	-	238.80	
27	VARILLA FY-4200 KG/CM2 NO. 3 (3/8")	PZA	57.11	90.52	5,169.66	89.80	5,128.48	
44	VARILLA R-42 DEL No. 4. (1/2") DE 12 M. 0.986 KG/M	KG	1,536.79	15.00	23,051.85	14.96	22,990.38	
45	VARILLA R-42 DEL No. 5. (5/8") DE 12 M. 1.56 KG/M	KG	783.09	15.00	11,746.35	14.96	11,715.03	
52	ALAMBRE LISO DE 1/4" (NO. 2)	KG	27.30	22.50	614.25	21.80	595.14	
70	MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CIBASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" ANODADO AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO	PZA	1.00	2,125.31	2,125.31	2,110.00	2,110.00	
					2,110.00	2,110.00		
					SUBTOTAL =	70,471.53	13,999.94	
					I.V.A. =	11,275.45	2,239.99	
					TOTAL =	81,746.98	16,239.94	

EL FALLO SE DA DE LA MANERA SIGUIENTE UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS.

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS No.1, 4, 7, 8, 17, 27, 44, 45, 52 Y 70 POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAOS, Y/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 81,746.98 (OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTAY SEIS PESOS, 98/100 M.N.)

2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DE: \$ 81,746.98 (OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTAY SEIS PESOS, 98/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No.1, 4, 7, 8, 17, 27, 44, 45, 52 Y 70 Y QUEDAN DESERTAS LAS PARTIDAS 13, 14 Y 25 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 16,239.94 (DIECISEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS, 94/100 M.N.)

ANEXO 4.- CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN AV. BENEMERITO DE LAS AMERICAS, LOC. BENITO JUAREZ

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO BASE				COTIZACIÓN DE PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE TOTALES SIN I.V.A.	
		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE	VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR	
1	ARENA	M3	35.03	300.00	10,509.00	295.00	10,333.89	-	
2	CALHIDRA, SACO DE 25 KG	TON	0.03	1,896.55	56.90	1,789.00	53.67	-	
4	CEMENTO GRIS CPC 30R RS. SACOS DE 50 KG	TON	22.48	2,603.85	58,525.56	2,595.00	58,335.60	-	
5	CEMENTO GRIS CPC 30R RS. SACOS DE 50 KG	BTO	8.78	130.17	1,142.89	129.75	1,139.71	-	
8	ALAMBRE RECOCIDO CAL 18	KG	59.12	20.09	1,223.19	20.55	1,214.92	-	
16	PINTURA VINILICA	LT	0.30	134.80	40.44	-	-	40.44	
17	GRAVA	M3	42.69	300.00	12,747.00	295.00	12,534.55	-	
28	ACERO # 3 Fy= 4200 KG/CM2	KG	42.63	15.00	639.45	14.96	637.74	-	
44	VARILLA R-42 DEL No. 4. (1/2"), DE 12 M. 0.996 KG/M	KG	20.31	15.00	304.65	14.96	303.84	-	
56	DUELA DE PINO DE 3/4" X 1/2" (0.019x0.10x2.44 m)	PZA	1.54	27.84	42.87	-	-	42.87	
59	CANERA METALICA PARA FRONTERA DE CIMENTACION	KG	175.15	26.00	4,553.90	-	-	4,553.90	
61	MONTEN METALICO DE 10 CM	ML	43.89	52.36	2,298.08	-	-	2,298.08	
70	MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18. CABASTIDOR DE ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" ANEXADO AL PISO 80 CM. Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO	PZA	1.00	2,070.47	2,070.47	2,110.00	-	2,070.47	
					2,110.00	84,558.37	9,005.76	2,070.47	
					SUBTOTAL =	13,528.54	1,440.51		
					I.V.A. =	98,081.91	10,446.69		
					TOTAL =				

EL FALLO SE DA DE LA MANERA SIGUIENTE UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS.

- 1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS No. 1,2,4,5,8,17,28 Y 44, POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, V/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 98,081.91 (NOVENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS, 91/100 M.N.)
- 2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DE: \$ 98,081.91 (NOVENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS, 91/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No. 1,2,4,5,8,17,28 Y 44, Y QUEDAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 16, 58, 59, 61 Y 70 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 10,446.69 (DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS, 69/100 M.N.)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE CONDOMINIO 4. CONDOMINIO LOC. CARBONERAS, BENITO JUAREZ, LOMA DEL MANGUITO, LA ESTANZUELA.

No. MINCH-FAISMA/OP/RF/ED/DM-14/196-17

RESUMEN DE PARTIDAS CONCEPTOS Y CANTIDADES

ANEXO 5.- CONSTRUCCION DE NIOSCO Y AMPLIACION DE PLAZA CIVICA, LOC LA PRESA

PARTIDA O CONCEPTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE	COTIZACION DE PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
						VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ	
1	ARENA	M3	13.29	300.00	3,987.00	295.60	3,920.55	
4	CEMENTO GRIS CPC 30R RS. SACOS DE 50 KG	TON	6.14	2,603.45	15,985.18	2,595.00	15,933.30	
5	CEMENTO GRIS CPC 30R RS. SACOS DE 50 KG	BTO	17.99	130.17	2,341.76	129.75	2,334.20	
6	ARMEX 10x15.4 DE 6.00 M	M	68.99	20.12	1,388.08	19.89	1,372.21	
7	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (260 piezas/kg) CALA DE 25 KG	KG	13.51	24.14	326.13	23.50	317.69	
8	ALAMBRE RECOCCIDO CAL. 18	KG	28.37	20.60	586.98	20.55	603.09	
11	CALA GALVANIZADA (3MM)	PZA	4.00	2.33	9.32			9.32
12	Cable desmenu cal. 12	ML	12.40	5.50	68.20			68.20
13	CIEMBRAS APARENTE (RENTADA)	M2	69.65	73.00	5,084.45			5,084.45
15	SELLADOR VINILICO	LT	2.56	37.39	133.11	37.00	131.72	
16	PINTURA VINILICA	LT	14.82	109.49	1,622.64	108.50	1,607.97	
17	GRAVA	M3	7.03	300.00	2,109.00	295.00	2,073.85	
18	PIEDRA BRASA	MD	17.04	300.00	5,112.00	295.00	5,026.80	
19	VENTANA CORREREA DE HERRERIA DE 1.00 X 1.20 MT. INCLUYE VIDRIO	PZA	6.79	900.00	6,111.00	895.00	6,027.05	
20	PUERTA DE HERRERIA DE 0.92 X 2.43 M INCLUYE VIDRIO, SEGUN DISEÑO	PZA	1.03	2,326.59	2,396.39	2,210.00	2,286.60	
23	CABLE (NORMAL) THW 600 VOLTS 90 GRADOS C CALIBRE 12	ROLLO	0.26	543.00	130.32			130.32
24	CONTACTO SENCILLO CON PLACA	PZA	4.00	48.55	194.24			194.24
25	CHAVLAN DE MADERA DE PINO DE 3A DE 1.	PZA	5.30	10.00	53.00			53.00
29	CINTA DE AISLAR EN ROLLO DE 20 M	PZA	0.40	22.04	8.82			8.82
35	TAQUETE PLASTICO DE 1/4" CON PULA DE 1/4 X 1 1/2"	JGO	16.00	0.64	10.24			10.24
39	TUBO CONDUIT GALV. P.D. 13 MM	ML	24.00	23.90	573.60			573.60
44	VARILLA R-4Z DEL No. 4. (1/2"). DE 12 M. 0.896 KG/M	KG	507.35	15.00	7,610.25			7,610.25
46	SOLDADURA SERIE E-6013 DE 1/8"	KG	20.83	43.10	897.77			897.77
60	CIEMBRAS METALICAS 78 - 40	R/D	3.69	2.00	7.38			7.38
62	MALLA ELECTROSOLDADA 6x6/10-10 ROLLO DE 100 M2 (2.50X40 M)	M2	38.79	15.99	618.70			618.70
63	CALA CHALUPA GALVANIZADA DE 13 MM	PZA	4.00	2.34	9.36			9.36
64	APAGADOR SENCILLO CON PLACA	PZA	2.00	42.22	84.44			84.44
65	TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCCIDO DE 5.5 X 12.5 X 25 CM	PZ	1,247.61	2.25	2,807.12			2,807.12
66	PRIMARIO ANTICORROSIVO (CUBETA DE 19 LTS)	LT	3.57	679.31	2,422.44			2,422.44

ADQUISICION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION, CONSEGUADA
 LOC. CARBONERAS, BENITO JIABEZ, LOMA DEL MAGUEY, LA ESTANQUELLA

No. MACH-FORMA/FORMA/DOCM-UP95-17

RESUMEN DE PARTIDAS CONCEPTOS Y CANTIDADES

ANEXO 5.- CONSTRUCCION DE KIOSCO Y AMPLIACION DE PLAZA CIVICA, LOC. LA PRESA

PARTIDA O	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE	COTIZACION DE PROVEEDORES SIN I.V.A.	IMPORTES TOTALES SIN I.V.A.
67	THINNER (LATA 19 L.TS)	LT	7.14	20.00	142.80		142.80
68	ACERO ESTRUCTURAL A-36, PERFILES UGEROS (HASTA 12 KG/M)	KG	624.76	20.00	12,495.20		12,495.20
69	SOLDADORA DE ARCO ELECTRICO MOD M1250 CD	HOR	23.00	14.12	345.56		345.56
70	MAMPARA INFORMATIVA DE 120 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CIBASTADOR DE ANGULO DE 1 1/2" x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE CON ANGULO DE 1 1/2" x 1/8" AHOGADO AL PISO 80 CM. Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO	PZA	1.00	2,125.31	2,125.31	2,110.00	31,395.23
						SUBTOTAL =	2,110.00
						I.V.A. =	5,022.92
						TOTAL =	36,416.14

EL FALLO SE DA DE LA MANERA SIGUIENTE UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS.

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HEURANDEZ, PARA LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS No. 1, 4 A LA 8, 15 A LA 20 Y 70, POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, Y/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 50,778.70 (CINCUENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS, 70/100 M.N.)

2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DE: \$ 50,778.70 (CINCUENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS, 70/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No. 1, 4 A LA 8, 15 A LA 20 Y 70 Y QUEDAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 11 A LA 13, 23, 24, 25, 29, 35, 39, 44, 46, 60 Y 62 A LA 69, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 36,416.14 (TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS, 14/100 M.N.)

(Handwritten signatures and initials)